honorem, fralernitatem tuam scire volentes, quod
aptid nos Iiaccduo nomina, primas et patriarchii,

peue penittis idem sonanl, eum palriarchse ct pri-
niatcs teneant tinain forniam, licel eorum nomina
sint diversa.Proesenliquoque privilegio, libi et per
te tuis successoribus, inttngendi, bencdicendi ct
coronandircges Bulgarorum etBlacorum in poste-
rum liberam concedimus facullatem. Obeunlevero

te, nuuc ecelesioememoraloe primale, nullus ibi

qualibet subreplionis aslutia prseponatur, nisi qui
canonicefuerit electus ad eam secundnm consuetu-
dinemapprobatam. Electusaulem, per melropolila- ,
num el aliossuffraganeosejusdem ecclesiae,qui po-

'

terunt interesse, in episcopttmsolemnilcrconsecre-
tur. Consecratusvero, ad sedem aposlolicam nun-
lios suos mitiai, pallium de corpore beati Pelri

sumptum, insigne videlicel pleniludinis pontificalis
officii,peliluros; in cujiis susceptione juramenlum
illud nobis; et successoribus nostris, el Ecclesiae
Romanaepraestabil,quod alii primates el meiropo-
Jitani, secundum generalem consueiudinein, nobis

praestant,el lu ipse in susceptione paliii praesti-
listi; cujus formam bulla nostra signa<am ad per-
petuani inemoiiam destinamus, exprimentes in ea,
til, cum in regem quemlibet ex praedicti regis suc-
cessoribuscoronaiint, praescriptumab eo recipiant
juramentuni. Ciimauiem aliquis melropolitanorum, (
qui libi jure subjacent primaliae, viam fuerit uni-
versoecarnis ingressus, coiifirmabiseleciionem ca-
nonicam de persona idonea celebratam, et perso-
nain elcctam in episcopttm consccrabis. Pro palleo
vero, nunlios luos cum nuntiis ecelesiaecui pfsesl,
ad apostolicamsedem miiles, uosqtie illud libi pcr
cos libenler el hilaritcr transinillemus, per te me-

tropolkano episcopo, juxta fcirmamquam sub bulla
noslra recipies, soleinuiter coiiferendum; ita lamcn,

quod, si legatuin vel nuiilium nostrum conligcrit
interesse, id cum eo pariter exscquaris. Chrisma

vero et oleumcatechumenorumel infirmoriini sin-

gulis annis in coenaDomini, lam in ecclesia lua

quamin qualibelEcchsia Blacim(6), fieri secundum
consuetudincmEcclesiae Romanseconcedimus, ul,

(6) Gesl.Bulgarimqitam Blucim.
(7)Edita est saepiushoec Epislola.Legilur, sed

muUJa, in tertia collectione Decretalium, el indc
in Gregoriana,nec non in Innoceniiana colleclione,
lib.i, til.15, Desncra unctione, cap. unico.

Legiiur integra, sed non absque metidis aliaui-
btis, in GeslisIniioccnlii, § 76.

Eamdem etiam fere integram el emeiidaliorcm
exhibel Raynaldns, ad annum1204, § 59. -

Nos numeris omnibus ahsolutamex lide apogra-
phi Cotiti dainus. Quaein ediiionibus Decreialiiini
Jeguiilur, hic unois, ile more, inclusa sunt, variis
etiam Ieciionibus apposiiis. Ea vero qua; retulit
Rayiialdus, virgulis ad iniliiim ciijusque line;e si-
gnaiis distincia sunt. Varias eiiam, ex variis codi-
cibus, lectiones, quas ad marginem Libri sui, in
saaGesiorum editione, notavit Buluzitts, ad majo-

A quoliesnecesse fueril, qui haptizandi fuerinl bapti-
zenliir, et confirmetuur per dioecesanosepiscopos

qtii fuerint conftrmandi, nec episcoporumconsecra-

tio, nec ordinaiio sacerdotum, propter defeclum

Jiujusmodi, vel impediatur penitus, vel diutius dif-

feralur, quia, Iicel bacienus apud vos nec in stia

ordinatione presbyleri, nec ~in consecratione sua

episcopi consueverint sacram recipere unciionem,
volumus tamen, ut deinceps, non tam ritum no-
strum quam mandatum divinum sequentes, per
quod in Iege proecipiiurutponlifices el sacerdoies

uuganlur, manus eorum qui ordinandi sunl in pre-
sbyteros, et tam manus quam caput eorum qui con-
sccrandi sunl in episcopos, solemniter iniingantur.
PraeiGrea,'crucem,vexillumvidclicetDominicaepas-

" s-ionis,ante te per totam Bulgariam et Blaciam de-
fcrcndi fraternitati iiue licenliam imparlimtir.] De-
ceniinius ergo, elc.

Dalum,ut supra.
'

III (7).
B. ARCUIEPlSCOPOTRINOVITANOBULGARORUMET BI.A-

CORUMPRIMATI.

Significalei, qnod episcopumBrandizuberensemfe-
cit inungi. Mandat ul in posterum tjim nrimas
quam metropolitani episcopiei presbyteri ipsius
provincimrecipimitunctionem,etc.

(Dalum,ut supra.)
t fCumvenissel ad aposlolicamsedem venerabilis

« frater noster, episcopusBrandizuberensis, clara
e nobisinsinuatione monslravilqnod (8)in conse-

fj f cralione stia sacram non receperal unclioncm,
t quoniam apud vosnon consuevereponlifices,cum
« consecranuir, inungi. Nosergo, quod illi dcfue-
< rat maiidavimus in ipso suppleri, facientes caput
« ejus et maniis per venerabilem fratrem nostrum,
t Joanncm, Albanensemepiscopum(9), assislenti-
« bus ei duobus episcopis,secumlum morem eccle-
« siasticum, sacro chrismatedcliniri.] Iloc eiiim
« Caihplica lenei Ecclesia, non soltim ex praecepto
i «livino,vernm etiam aposlolorum, exemplo. [n
« Exodo quippeJegitur prsecepisseDominus Moysi,
t ut Aaron et filioseju^inungeret,' quatenus ei sa-
« cerdotio fiingerenlur. El Anacletus, natione
« Grsscus,qui a bealo Pelro fuit in presbyterum
« ordinalus, cl postea in aposlolalus officioCle-
i menli successit, tradit (10) in ordinatione sna

rem diligentiamaddidimus.
(8) In Decrelal., Bracarenus episcopusqni; san-

clam pro sacramet acceperai pro receperallcgtinl,
el infra' ven... Joann. oniillutit.

(9) Joannes.nalione Longobardus, lituli S. Cle-
menlis presbyler a ClemenlePP. 111assmiiptus, a
Ccelcstinovero III, Yiterbii lunc temporis degente,
anno 1193, episcopus Vilerbieiisis^ renuiiiiaUis
deinde est. Ecclesiaestiaerogimenopere el exemplo
iaiidabiliter gerens. Iiinoceulitim III poiitificem,
Coeleslinisuccessorem, Viterbii cxcepit anno 1198;
et, cum ab ecciesia Viterbiensi, approbanie Inilo-
cenlio, se Hberasset,ab eodemrenunliatiis est anno'
1199 episcopus Albanensis. Anno 1210, Roma3&
vita cxcessit. OLBOIN.ad Ciacon.Tom. l,col. 1145.

(10) Anaclel., ep. 2.
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c ungendoscpiscopos,more aposlolorumct Moysis;1

« quia omnis sanctificalio in Spiritu sancto consi-

c stil, ciijus invisibilisvirtus sancto chrismati est

« perniisia. Unde [sciie te volumus duas esse

« species unctionis : exteriorem, quae malerialis

« est el visibilis;ei interiorem, quaaest spiritualiS
«:el invisibilis. Exteriore visibiliter ungilur cor-

« pus, interiore invisibiliter nngitur eor. De prima
« Jacobus aposlolus ait: « Infirmalur quis in vo-

« b\s1 (Jac. v.) » Inducal presbyteros ecclesiae,et

« orenl super eum, ungenteseum oleo in nomine
« Domiui,et oratio fidei salvabit inlirmum. De

« secunda Joannes (11) apostolus ait : « Vos, un-
« ciionem quamaccepislis"abeo, maneat in vohis,
t el non necesse hahetis ui aliquis doceat vos, sed
« sicul unctio ejus vos docet de omnibus(I Joan.
« u). > Unctiovisihilis et exlerior, signum esl in-
« leiioris el invisihilis unctionis; unclio vero in-

< visibilis et interior, non solummodoest signum,
« sed eiiam sacramenlum; quia,si digne sumalur,
« vel agil, vel augel ahsque dubioquod designal.
« Adexhibendam(12) igilur exteriorem el visibilem
« unclionem,benedicituroleum, quod dicitur cate-
« chunienoTumvel infirmorum, el conficiturcliri-
« sma, quod e:coleo fit el balsamo, mystica ra-
« tione. Per oletim cnim, nitor conscicnlise desi-

'
« gnatur, jnxta quod legiltir : t Prudentes virgines
« acceperunt oletim in vasis suis cum Jampadibus
« (Maith. xxv); » per bal.samuinautem, exprimi-
« tur odor famoe, propler quod dicitur : « Sicul .
« balsamumaromatizans Oiloremdedi(Eccli.xxiv).>
« IIoc igilur chrismale ungi debet cpiscopus, non
« tam in corporequam in corde, ul el inierius
i liabeat nilorem conscienlisequoad Deum(13), et
« exterius babeat odorem famaaquoall proximum.
« Dc nilore consciciUiaedicit Apostoius: « Gloiia
« nostra ha?cest, lesiimoniuniconscientisenoslrae
t (// Cer. i). > Nam omnis gloria filiseRegisab in-
« lus. Deodore famseidem Apostolusail: « Chrisli
« bouus odor sumus in omni Ioco, el aliis sumus
t odor vitse in vilam, aliis odor mortis in morlem
« (II Cor. u). i Debet enim episcopumbonum ha-
« bere tcslimoniumet ab his qui siinl intus, el ab
« his qui siint foris, ul cortina cortinam irahal,
« el qui audii dicat: Veni. IIoc unguenlocaput et
< manus episcopi consecranlur. Per caput enim
« mens intelligilur, juxta illud : « Unge caput
« tuinn, et faciemluam lava (Matth. vi). > Per ma-
« nus opera designanlur, secundumillud : « Manus
i meaedistillaverunt myrrbam (Canl. v). J Manus
« igitur iingniUiiroleo pietatis, ut episcopus ope-
« reiur bomiinad omnes, maxime aulcm ad donie-
« sticos fidei. Caput aulem inungitur balsamo cha-

(il) Terl. collect., Jacobus.
(12) Decret., exibendumel infra om. aulem.
(15) Cod. Reg., eum.
(14) Decretal : add. sua; infra om. est, et san-

unm.
(15) Decretal., unde; infra legiint etiam, pro et,

dvinumpro viam, ct llazacl in regem,ei vnges in

A « ritalis, ul episcopus diligat Detimex lolo corde,
« elex lota menie (14), et cx tota anima, et pro-
« ximum suum sictil seipsum. Caput inungitur
« propter auctorilatem et dignilatem, manus pro-
« pter ministerium el officium.Caput inungitur, ut
« ostendalur illius repraesenlarepersonam, de quo
« dicitur per Propbetam : « Sicut unguentum in
« capite ejus, quod descendit in barbam, barbam
i Aaron (Psal. cxxxn). >Caput enim viri Chrislus,
« capui Cluisti Deus est, qui dese dicit: <Spirilus
« Dominisuper me, propter quod unxil me, evan-
« gelizarepauperibusmisil me (Lue. iv); s Manus
« uiigunlur episcopo, ul ostendalur accipere pote-
« statem benedicendi et consecrandi. Unde, cum
« eas consecralorinungit : «Consecrare, inquit, et

B « sanclificare digneris, Domine, manus islas per
« istam sanclam unctionemetnostram benedictio-
« nem, ut qusecunqueconsecraverintconsecrenlur,
« et quaecunquebenedixerinl benedicantur in no-
« mine Domini. i Verum(15), in Veleri Tesia-
« itieiuo non solum ungebatur sacerdos,sed et »"3x,
« et propheta, sicut iu libro Reguni praecipitDo-
c minus Eliae:« Vade, el revertere in viamtuam
« per desertuni in Damascum; cumque perveneris
« illuc, unges Ilazael regemsuper Syriam, elJehu,
i filiuinNamsi,unges Regemsuper Israel; Elisoeum
« auiem, filiuiii Saphat, qui est de Abelmala(16),
« ungespropbelampro le"(III Reg. xix). J Sed ubi
i Jesus Nazarenus, quemunxil DeusSpiiitu sanclo,
« sictit in actibus apostolorum habelur, unclus est

•« olco (17) prse consortibus suis, qui, secundum
< Aposiolum,est caput Ecclesise, quseest corpus
< ipsius, priucipis unctio a capile scilicet in bra-
« thium esl translata, ul princeps exlunc non un-
t galur (18)in capite, sed in brachio, sive in Lu-
t mero vcl in armo, in quibtis principatus congrue
t designatur, juxta quod legitur : <El (19) factus
« cst principatus super humerum ejus (Isa. ix). J
t Ad quod etiam designanduin,Samuel fecit poni
< armum anle Saul, cui dederat Iocum in capite
« ante eosqui fuerant invitali. In capite vero pon-
« lificis sacramentalis est delibaiio conservala,
< quia personamcapitis in ponlificaliofliciorepra?-
« senlat. Differl (20) auleminler ponlificiset prin-

D i cipis unclionem, quia caput pontificischrismale
« consecralur, brachiumvero principis oleodelini-
« tur, ut ostendatur quanla sit differenlia inler
« auctoritatem pontiticis et principis poleslatem.
« Quiavero Ghrisius in sanguine suo fecit nos Deo
« nostro regnutn et sacerdotes,propter quod Pc-
« trus apostolus ait: < Vos estis genus electum,
« regale sacerdolium (I Pelr.n); > idcirco, in
< NovoTestamenio,non solum sacerdotes el reges

regem.
(10) Decretal., Abel.
(17) Decrelai., add. pietath.
(18) Cod. reg. Principes extunc nonungantur.
(19) Decretal., om.
(20) Cod.Reg.el Pod. refert.

285 PONTIFICATUSANNOVII, ClIRISTl 1204.
'

288

< unguritur, sed omnes etiam Christiani bis ante

« baptismum, scilicel oleo benediclo, primum in

< pectore, deinde inter scapulas, et bis post bapli-
< smum, scilicet chrismate saero, primum in ver-
«. tice, deindo in froiile. In pectore^namque iiugitiir
« baplizandus, ut per Spiritus sancti donum abji-
« ciat errorem el ignorantiam, et suscipiat fidem
« rcctam, quia « juslus"ex fitle vivit (Rom. i). >
«"Inter seapubts autem bnptizandus inungilur (21),
< ulper Spiritus sancti gratiam (2i) excutial negli-
« geniiam el lorporem, el bonain operationem
< eserceat, quia < fides sine operibus moriua est
t (Jflc.ii),> elc (25), ut per lidei sacramenlum sit
« mundiiia cogilalionum 'in peclore, per operis
« exercitium sil forliludo laborum in scapulis,
« qualenusTidesper dileciio:iem, seciinduniAposlo-
< Ium, operetur. In yenice vero baptizalus inun-
« gilur, ui sii.paralus omni poscenli(2i) de fide
« reddore raiionem, quia per capul inlelligitur
« mens, juxta quod Iegilur : Octiii sapientis in ea-
« pite ejus; cujus superior pars est raiio, et inferior
« sensualitas. > Unde, bene per verliccm, qui esl
i supremapars capilis, intelligilur ralio, quoesnpe-
« rior pars est menlis. In fionle tiiigilur bapliza-
< lus, utlibere confiieatur quod credit, quia oorde
« creditur ad justitiam, ore autem (25) fit confessto
« ad; •salulenr; >memor ejus quod Dominus ait :
« Qui me confessus fuerit coram hominihiis, confi-
« leboret ego eum coram Palre -meo(Mallh. x.) >
« Antebaptismum vero inungitur oleo benedicto, et
« post bapiismum chrisniale sacro, quia chrisn.a
« soli eoinpeiit Chiistiano. Christus enim a cliri-
« sinate dicitur, vel potius a Clirislo dicitur ebri-
< sma, non sectindum iiomlnis forniam, sed sectin-
« dum fidei ralionem. A Cbristo eiitm Cinisiiani
« dicuntur, tanquam uncli deriveiitur ab unclo ; ut
« omnes currant in odorem unguentorum illius(26),
« cujus nomen oleum est effustim. Per frontis chri-
i smationem manus impositio designaiur, quaealio
« nomine dicilur confirmalio , quia per eam Spiri-
«lus sanclus ad augmenlmn dalurct robur. Unde,
« cum cseteras uncliones simplex sacerdos, id est
« piesbyler, vaieat exliibere, hanc nonnisi summus
r saeerdos, id esi episcopus, debel conlerre, quia
< de^olis aposiolis legilur, quoriim vicarii sunt i
« cpiscopi, quod per maniis impositionem Spirilum
« sancium dabant, quemadmodumActiium aposto-
< Iorumlectio manifestal. « Cum aiidissenl, inquit,
t aposloli qui erant Hierosolymis Fjuiarecepisset
« Samaria verbum Dei, niiseriiniad eos Petrum et
« Joannem : qui cum venissenl,oraverunt pro ipsis

(21) ILecDecrelal. omittunt.
(22) Cod. Colbert. et Andegav. donum.
(25).Decrelal. om. el post morlua est, et addtjnt

anle per operis.
(24) Decrelal.pelenti,el infra qumesl superiorpro

qui est suprema.
(25) Decretal., vero; omittunt infra conf. el c. e.

c. P. m.; el ergo pro veroJegtint, et inferius vero
pro enim.'

(26) Decrelal. add. : ungv.cnti; ittfra vcl legunt

Ai nt'acciperent Spirilum sanctiim; nondtim enim

, '« in qiiemquam illorum venerat; sed baptizali tan-
t lum erant in nomine DominiJesu. TuncJmpnne-
« hant manus super iilos, et accipiebant Spiritum
« sanc.Uim(Ac«.vm); >cujus advetitus per unclionis
« mysleriuin designattir, quia columba in qua Spi-
« rilus sanctus super Chrisltimin baptismo doscen-
« dit ad vesperain, in cataelysmo revertens ra-
« niiim relnlit virenlis olivse. Cujus tilique, sacra-
« mentum David propheta proenoscens,exhilaran-
t dam faciem in oleo proedicavil. Ungtinltir (27)
« prseterea secundum ecclesiasliciim morem, "eiim
« consecratur allafe, ctim dedicalur lemplum, et
t cnm benedicilur calix, non soium ex mandalo le-

« sis divinse,verum eliam exempio beati Silvestri,-
« qui cuni.cotisecrabai allare, illuil chrismale per-
« iirigebaJv-rPrjeeepitenim Dominus Moysiut face-
« rel oleum unctionis, de quo ungeret labemacu-
« tum tesiimonii (28), et arcam testamenti, men-
« samqtiecum vasis. De quibus etiam unclionibussi
t forsilan dubilavcrh, cum a te'fuerimus requisili,
« fraternitatem tuam plenius inslruemus. Verumta-
« men (29) unctionis sacramentum aliud quidem
« eflicil et figuram tani in Novo quain in Veleri
« Teslamenlo. Unde, non judaizal Ecclesia ciim
« unclionis cclebral sacramentum , sicut aliqtil
« meniinnlur, qui neqtie Seripturas neque Dei rib-
« vere verilalem. Monemus igilur fralernilatem
« luam et exhorlamor atlcntius, per aposlolica libi

-, « scripla mandantes, quatenus ad mandalnm dilecli
t filiinostri, Leonis, liiuli SancloeCrucis presby-
« teri cardinalis, aposlolicoesedis Iegati, tu quoque
< sacram suscipias (50) unciionem, ne qtiid libi de-

i sil ad pleniludinem sacramenli; ul, cum sacro

« fueris chrismale delibuliis, arcbiepiscopos et
« cpiscopos luos shnililer ungas, et per eos facias

« manus sncerdotuminungi oleobenedicto, illum de

« csetero fin ordinandis presJiyleris et consecran-
« dis episcopis morem servans et fdciens (31) -ob-

< servari, qtiem apostolica sedes observalj, qua1,
< disponenie Domino, ciinclortim fidelium mater
« esi et niagislra. Mittimus auiem libi per cardi-

« nalem prsedictum pontificalia ornamema, caligas
« et sandalia, amictuin et albam, cingulum et snc-

j « cinclGiiutif,",orariumer nianipiilum, lunicam et

« dalinaticam, chirolhecas elannuhim, planeiam el

« milram. Palliuin- vero per dilectum filium,Joan-

.« nem, capellanum nostrum, antea miseramus. Et,-
« licet [Romanus pontifex non utalur baculo paslo-
« rali, tum propter historicam (52), lum eiiam

< propler mysticam rationem (quod (33) idem car-

pro id est.
(27) ln Decretat., ungitur.; et infra deesi vo-

cula et.
(28) Codd. Colb. et Andeg. ostium tabernaculL
(29) Verumin Decretal., omissis qiur:pneceduat,

cl infra virtulem pro veritaleiii.
(50) Cod. Reg. recipias.
(31) Decrelal., serveset facies.
(32) Decretal.,Jihtoriam.
(33) Tert. Collcct., quorum "ommurnratianan.-
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< dinalhfSicut anobh accepit poleritedoceri(34).] >.

Tu tamen ad similitudinem aliorum ponlilicumpo-
teris eo uti.

Dalum, ut supra.
IV (55).

Inslrumentumquo rex Bulgurix et Blaciw imperium
suumccclesiceRomanmsubjicil.

(Anno1204, indiclione vit.)
ln nomine Pairis, et Filii, el Spiritus sancti,

anien. Cum placuil Dominonosiro Jesu Chrislo, me

dominum el imperalorem totius Bulgarioeel Blacioe

facere, inquisivi antiquorum noslrortim scripluras
el libros, et beataa memorioeimperatorum nostro-

rum prsedecessorum leges, unde ipsi sumpserunt

regnum Bulgarorum et firmamentum imperiale,
coronam super capul eorum et palriarchalem bene- 1

dictionem; et diligenter perscrutantes, in eorum

inveniinus scripluris, quod beatsememorioe illi im-

peralores BulgarorumelBlacorum, Siineon, Petrus

et Samuel, et nostri prafdecessores, coronam im-

perii (56) eorum, et patriarcbalem benediclionem

acceperunl a sanclissima Dei Romana Ecclesia, el
ab aposlolica sede, principe aposlolorum Petro.
Sed iit.perium metim voluit benedictionem, el im-

periaie firmamenium coronae capiiis imperii sui

susci/jere, et patriarebalem benediclionem ab Ec-
clesb Romana, ab aposlolicsesedis principe apo-
siolorsim Petro, et a sanclissimo Palre noslro,
universali papa, tertio lnnocenlio. Et a.quocunque
patriarchalis benedictio el mandatum (sic), in civi- r
tale imperii mei Trinovi, dala el concessa fuerit a
Pomino papa, faciendi cl consecrandi archiepisco-
pos, metropolilas, et episcopos, el reliquas eccle-
siasticas obsecutiones sacramentales, couecdit im-

perium meum, ul plenissimam in omni tenimenlo.
et imperii mei perliuentiis (57) habeant poleslatem.
Ecclesiw (58) enim omnes lotitis imperii mei elie-

nimcnli, et pairiarcha meus metropoliianus, episco-
pi, archiepiscopi, et cuncii sacerdolcs Romanoe
subsinl Ecclesioe,et tcneant legcm, et consueludi-

neni, et qbservaiionem(59), quas tenuerunl beatse,
memoriaeimperatores lotius Bulgarioe ct Blaciae,
prisci illi nostri prsedecessores,cl nos eodem modo

vesligia eorum imitanles. Subsignat autem impe-
rium mettm ad securitatcm chrysobolum suum, I
quod nunqtiam ab EcclesiaRomana et ab aposlolica
sede, principe apostolorum Petro, ipsum videlicet

iiiiperiummetim discedet, neque alii imperii mei

principes disgregabuntur; sed ul vocalus dilectus
lilius sacrosanciseet aposlolicoeRomanassedis prin-
cipis apostolorum Petri ero. Et deinceps, quascun-
que lerras Christianorum seu phganorum nieum

(34) DesnnlDecrelal.
(55) Legitur in Gestis § LXX,et apud Ravnai-

duin, ad annuin 1204, § 28.
(56) Apogr. Conii et Cod. reg. pro imperio.
(57) Apogr. Conli add. ipsi.
(58) Gest.-et Rayn. ecce.
(39) Apogr. Conli obsecutionem.
(40) Epistolam hanc legcre cst, sed in fine mu--

tilatn, in <kslis, § LXXII.QUICillic lcgiintur, hic

\. acquisiverit imperium, sub polestate et mandato

ejtisdem sacrosanclse RomanaeEcclesi;e el aposto-
licassedis erunl. Et, ul prasens chrysobolumim-

perii mei ratum et Jirmumhabeatnr, dedi imreriuin

meuin in manibus reverendissimi viri Joannis,

sacrosanctoeRomanacsedis legati, et domini papa»

capellani, in quo et nostrum pium el a Deopiomo-
lum subsignavit imperium , anno sex millesiino

septingentesinio duodeciino,indictione vu.

V (40).
Lillerai Basilii archiephcopi Trinovilani.— Scribit,

quodcum se conferrevoluisset ad sedem aposloti-
cam, Durachii impeditus ei fuil transilus ; deinde
revocalus ab imperalore,menseSeptembri,in feslo
Nalivilatis, pulleoinsignilus fuiu
« Multasinclinationeset magnas preces Domino,

* « el gloriosissimo, et concathedrali apostolicaese-

< dis, Patri loiius Christianilatis, et domino meo,
« Innoceniio lertio papae, archiepiscopus Basilius,
t de niinoribus et liumillimis toiitis Bulgarise et

< Blaciae,veslram perfeclam henediclionem.Adoro

< clementissimum Deum, et beatissimam Dei Ge-

< nitricem, ttl sanam et gaudentem vestram sancii-
t taiein meum invenial scriptum, et, quod mea

< anima -desideraviiper oo.tavumdecimum annum,
t ecce hodie dedit nobisDeus, el sancla lua oratio,
t benedictioncm sedis beati aposloli Pelri el luse

« sanctitatis. Noscat sanctitas lua, qualiler ego
< conversatus sum luam quserens benediciionem.

t, Mola esl per mensem Julii quarta die, sex mille-

, < simo septingenlesimoundecimo, indiclipnesexla,
t mea htimilitas ad sanctum et gloriosissimumPa-

< trem nostrum, Innocenlium papam Romanum, et
< fui dies triginia inDyrracliiojuxla mare. Etcum
« vellcminlroire navim gratia transfieiandi, lunc

t reiinuerunt me Grseci,et non dimiserunl transire
t (41)>, sed teniieriinl me apud Dyrracliium per
oclo dies, et multa mea deprecatiotie erga Deumet

bealissimum principem aposlolorum Pelrum, per
sanctas tttas oraliones, dimiserunt me Latini; nam

consilium acceperanl projiciendi me in mare, sed

eripuit me Dominus luaque sancta oralio. Exicns

aiitem de civitate, reversus snm in villa nuucnpaia
Cavalochori, el ibi dies quindecim permansi, et
inde misi duos bonos homines meos Romam san-

I ctitati luae,el uirum transierunt necne novit Deus;
sed « (42) lillerse rnihi ex parte domini mei impe-
« ratoris venerunt, domini Joannis, dicentes,milii:
« Reverlere cilo, quia hic pervenit cardinalis a
« dominopapa. Legens ego litteras imperatoris, et
« videns quoniam me vocabal, reversus sum, et
« perveni Drinaum(45) per mensem Septembrem,
< et inveni virum sanctum, juslum et rectum, a

nncis inclusa sunt. Ejnsdem fragmenta exhibel
Raynaldtts, ad aniiuml204, | 52 ; ea duplici vir-
gula ad iiiilium cujusque lineas apposita distinxi-
inus.

(41) Huc usque Jtaynaldus.
(42) Rursus Raynald.
(45) Apogr. Cont. Trinon; legcndum videtar,

Trijiovum.
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« tua sanctilate directum; nomen ejus, Joannes

« capellanus; et dedit mihi omnes lilleras ex parte
'« veslrse sanciitalis, et perlecioe mihi fuertint.

« Uudevalde aiiima mea est lsetata,el manus-meas
« ad ccelum extendens, gralias Deo egi, qu.iavisi-
« lavit Dominusplebera suam, et Paler noster bea-
« tus papa, quoerensovem quseperierat, ut et eam

« reducal in sancio ovili. El sictili coiilinebatur in
« lilteris vestra sanctitatis, sie dominns Joannes
« capellanus fecit,secundum edictum magnseveslrae
« saiiclilatis, vcstram mihi dedil benedictionem,
« et Iargiens pallium ad pleniludinem ponlilicalis
« officii, mense Septembris, bctava die, in fesio

« Nativilalis sanctissimsenostraeDei Genitricis. Et
« ego cum mnlla devolionisliumiliiate recepto pal-
( leo, exhibui fidelitalis obedienliani, prsesenlibus
t episcopis qtii scribtinl sanclilali vestrse, el prinT
« cipe nostro, et multis aliis in ecclesia assistenli-
< bus. Et iterum, Pater sancte, veslramrogo san-
< clilalem, ut dispenses, et adimpleas ordinem
< ecclesiaslicum, et qualiter debeam regere ovile,
« quod mihi est commissum(44) aDeo et sanctitate
< lua. Sanclum chiisma non liabemus, imo a Grae-
< cis receperamus : sed de caetero n6s lanquam et
< vos Graeciexososhabent. Et scialis, domine mi,
«"quoniam haeeoirinia in sanclitate ttia' remanse-
« runt, quod debeal in omnibus dispensare , et de
t sancto clirismate nos doceas, qualiier genteni
« baplizare. debeamus, et ne remaneat gens absque
« chrismate saneto, el erit peecatum.Sed in omni-
c "busnos filios luos, perditos el peretintes, nio-
i neas, et mittas mihi, Pater bone, pallea ad opus
< duorum metropolitanorum Priosthlavse et Bele-
« busdii, et quidquid aliud noveril veslra sanctitas,
«.qu:e sit ad opus mei poniificalis ofCciipleniludi-
< nem, mihi illud vestra dirigat sanclilas (45) >j.
Lillerm Anaslasii .archiephcopi Belesbudiensis, ar-

chiephcopiProsllave(46), ei suffraganeorum epi-
scoporum.
Collaeorum sui dominii bravio supponentes, ut

. sanclissimo Patri, ei domino, domino papa?,prona
cervice flexisquepoplitibus inclinaliouem. In priinis
peccalor-et bumilis melropolitanus sanclissimoeec-

clesiseBelesbudiiAnastasius; posl eum peccator et

humilismelropolitanus Saccas magnseecclesiaePro-

stlave; et episcopus, licet indignus, sanctissimae
eccles"ueDei Genitricis de Scopia Marinus; humilis

episcopus sanclissimi episcopatus (47) sanctissima;
ecclesisebeati el gloriosissimi magni marlyiis Pfo-

copii de NisoKiricus; et indigntis episcopus atque

peccator sanctissimseecclesia3Dei Genilricis Hyd-
mens. Clemens: ut iiosirum singularem paslorem ,

(44) Apogr. Cont. creditum.
(45)Hacienus Raynaldus.
(46) Sic in apogr. Legendum forle, Prioslhlavm.
(47) Prisdiani Abraham. Peccalor et humilh epi-

scopui.
(48) Vide"Gesta Innoccnlii, § LXXI, Raynaldum,

ad aiinum 12U4, § 50, et notas ad epislolain supe-
riorem

A el universaleni palrem et dominitm, quatenus pal-
lium ad ponlificalis ollicii plenitudinem miitere di-

gnemini humolentis rogilamus, ut et nos omnihus
(liebusvitasnostrae pro vestra -magnificenliaorare
iion desistamus.

VI (48).
Lilierw Calojoannis Innocentio papce.— De eodem

argumenio ac in epislolasupeiiori.
« Sanctissimo et dominalori et universali •

papoe
<sedenti in sede beati Pclri, et domino patri regni
<mei, lerliolnnocentio, papoe sedis aposlolicaeet
« Ecclesise Romanse, et magislro totius mundi.
« Spero in Deuin Salvatorem omnium quod bene et
« multum bene valeal sanclitas lua ,-cuni omnibus
«sedentibus circathronum sanclilatis tuae, cardi-

B « nalibus sanctoe ecclesiaeRomanse.Noveril niagna
« sanctilas tna , quod ego (49), filius luus et Ro-
« manseEcdesiae, imperalor omnium Bulgarorum
i el Blacorum, cum omnibus piincipibus ituperii
t mei, mulium bene sum per peum et (50)oratio-
t nem luam. Multotiesmisit impeiium nieum nun-
t tios suos adsanctitalem tuam, sed non invene-
<runt opporlunilalem transeundi ad sancliialem
« luam (51). > Ideo cerie non poluerunl trausire,

quia illi qui non babebanl pacem cuin imperio meo
servabanl vias. Postea. mense Jumi praeterito , im-

peritim meum (misit) archiepiscopuni meiim et lo-
lius Bulgarbe regionis,, et universalem sanctae et

magnse ecclesiw(52) Tiinovae,et magnum homineni

imperii mei merito nominatum primate.m, et ar-
C chiepiscopum lotius Bulgarise et Blacise, nomine

Basilium : qui, cum pervenissel Durachium , non
fuit permissus transire ad sanelitatem luam, ut

complerel desiderium imperii mei sanctilas ttia,
secunduni consuetudinem pnedecessorum meorum,

imperalorum Bulgarorum el Blacorum , Simeonis,

Pelri,et Samuelis, progenitorum meorum et caete-

rorum omnium imperatorum Bulgarorum.t (53)Ve-
«rum , Deo Bdjuvanle, el intervenientibus ora-

« lionibus sanctitalis lu;e, venil ad me.prsesensnun-
« lius apostolicaecalhedrse, et primaesedis priucipis
« aposlolorum, et sanctoe el uniy,ersalisEcclesise
< Romanae, Joannes, capellapus, et detulil iiiihi
t litieras •

(54) ex prseceplo sanililiuis vestrse et
.«aposlolicsesedis, et palleavil dictum archiepisco-
tpum,et fecii eum primatem totius Bitlgariaeet
t Blaciae, el porlavit imperio meo lilleras sanctila-
« lis tuae, et exposuit quidquid ei sanctilas- vestra

s mandavil; et replelum est cor meum gaudio ma-

« gno, quoniam secuiiduni voluntatem imperii mel
« donavit mibi Deus et sanctitas ma.Et rogo et de-

<precor magnumsanctitatem(55) luam ul compleat

(49) Apogr. Cont. deesl.
(50) Apogr. Cont-.add. sanctam.
(51")Huc usque Raynaldus.
(52) Gest. deesl hoc verbuin. -

(53) Rursus Raynaldus. .

(54) Apog. Conu, patleum.
(55) Apog."Coul.magnificenliam.
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« desiderhim imperii mei, et miilat virgam pasfo-j
<ralem ad congregandas oves, et caelcra qnsepa-
« triafcha consuevit Jiabere, et facial prseseniem
f primatem et palriarcham in sancla el magna ec-
«clesia Trinovae, priinae civilalis lolius Bulgarise,
« el habeal ecclesia ipsa etiam post morlem isiius
« palriarcbse patriarcham in perpeluum , ex prae-
«cepto sanctilatis luac. El quoniam grave esset,
* propter longiiudinemvise et guerram hominum,
« in obitu cujusgue (56) paliiarchae recurrere
t ad Ecclesiam Romanam, concedalur ab Ec-
<clesia Romana ecclesiae Trinovae, ul sihi possit
<eligere et consecrare paliiarchani, ne ex ejus ab-
< sentia lcrra illa sine benediclione remaneal, et
« tua consecratio imperfecta, el redundel peccalum
«in sanciitaleni tuam. Nunc autem , pelimtis ut fiat ;
« cbrisma ex proeceptosanciitatis luae in sancta et
( magna ecclesia civitatis Trinovse, pro baptismate
<Chrislianorum. Sciat sanclilas lua , quod cum
t sciverint Romae (57) quod receperimus conse-
« craiionein a sanciitate uia, non dabunt mihi
« chrisma. Et aliud peto a sanciitate tua , ut miltas
t cardinalem ad imperium nieum, seu isium qui
« venit ad nie , sive alium a scde apostolica, el des
* el diadema el sceptrum secundum apostolicajscdis
< et apostolorumprincipis benedictionem, et millas
«privilegium bullatuni aurea bulla ad exemplarip-
e sius servandum perpetuo in ecclesia Trinovoe; et
« hsecomnia dent imperio meo, et consecreni et
t coronent imperium meum. Omnia aulem prsedieta,
<qum (58) mitti debent ad imperiuni meum a san- (

a ctitate lua, videal praesens nuntius, episcbpus
«Brandizuberensis, Blasius, ul possit referre qnid
« lu scripseris manu propria. Etsi haecomnia im-
« pleverit sanctitas lua, ila reputabo cum prosapia
i imperii mei et omnium Bulgarorum el Blacorum,
«quod sumus (59) dilecli filii orthodoxoesanctseRo-
«"manaeecclesise. Ei de confinioUngariae,Bulgarioe,
i ct Blaciaerelinquojudicio sanclitaiis luoeul ditigas
« negolium istud recte et juste, ut non babealpec-
i catum anima sauctilalis tuae, etita habeat impe-
<rium meum justitias Bulgariae et Blacise, quod
« rex Cngarisehabeal juslitias Ungariae, el cessent
« occisiones Christianonim in meel imperiumC60).
<Scial autem sanclitas lua quod quinqueepiscopa-
« lus Bulgariaepertinent ad imperiurn ineum, quos
« invasit el detinet rexi Ungariaecum juslitiis ec-
t clesiarum; et ipsi episcopatus sunl annihilati; et
« si jtistum cst hoc fiat. Quidquid dicturus esi prse-
t sens nuntitis imperii mei, episcopus Brandizube-
« rensis, Blasius, sanctitati tnae, babeas verum;
« quoniam ex parle mea dicel. Misi sanctitaii luoe
« examila (61) dupla tria, el cuppam auream ,

(56) Apogr. Cont. libet.
(57) ld est, Coustantinopolitani.
(58) Gesi. deesl.
(59) Apogr. Cont. sint.
(60) SicinGesiis, Verum in apogr. Conii, ct

apud Raynaldum, legitur ipsum.
(61) Lxamilutii, al. Examcium, patuuis hoio-

A «et yperperorum (62) libras quatuor, et scutellas
t argenteas tres, et gradale (63) argenleum. Impe-
<ralorBulgarise Calojoannes. >

VII.

ANASTASIO"ARCniEPlSCOPOBELERUSDIENSI.
Mittit ei pallium.

Cum omnes unum corpus simus in Christo, sin-

guli autem alter alterius membra, nee omnia mem-
bra eumdem actum babere noseantur, sed non so-
lum in offlciissed in forma et a se distenl, dislantia

hujusmodi, vel differentia potius, non deformitatem

corporis sed decorem potius oneranle, cum stella
eliam in claritale dislel a slella, decel, ut qui ma-

jorem locum in Ecclcsia Dei lenent, honorenlur

amplius, et specialibus honoris insignibus adornen-

B Uir. Cum igitur venerabilem fratrem noslrum

archiepiscopum Trinovitanensem in omnibus lerris,
in quibus charissitmusin Christo filius noster, Ca-

lojoannes, rcx Bulgarorum et Blacorum illustris,
imperal, primatem duxerimus staluendum, honoris

insignia , quse ad officium ejus spectanl, el juxta
sedis aposlolicse consiietudinem concedentes; ul te

qitoque, tanquam lionorabile membrum ecclesiss

Trinovitanensis, cl melropolitaniim Belebusdiensis

ecclesioe, ao. suffraganeis ejns mctropolitico jure
prselaium, specialiter lionoremus, per dileclum

filium, L. tiluli SanclaeCrucispresbyierum eardina-

lem, aposlolicse sedis Iegatttm, virum boncstate
morum el dote scientioacommendatum,queminter
coeterosfratres nostros specialis dilectionis brachiis

C amplexamur, palleum de corpore beali Pelri sum-

pitim , insigne videlicet pleniludinis poniificalis of-

ficii, tibi dirigimus conferendum jtixta formam
bullaenostraemunimincToboratam. Monemusigilur
fralernitatem tuam, et exborlamur in Domino, et

per aposlolica libi scripta mandamus , qualeuus il-
lud bumiliter el devole suscipias, el eo, non ad
elalionem sed humilitalem polius, infra ecclesiam
luam in missarum soleninibus, diebus illis utaris,
quos idem libi cardinalis exponct, lalemqtie le stu-
deas exhibere, ut interior virtutum ornatus e\!e-
riorem vestiiimornalum excedal, et amiclus exterior
inleriorem mentis habitum , non imaginaria tanium
simulaiione sed vera potius expressione, figuret.

VIII.
D 1LLUSTRIBEGlBULGARORUMET BLACORUM.

Significalei quoAmandavil legatout ipsuminungeret
el regalia ei concederet.

Licel, ex eo quod, per apostolorum principis
nierita, universaiis Ecclesiaesub eo sumus pastore
pastores, qui oves alias, qusede ipsius ovili non

• fueranl, in unum adduxit ovile, ac pascendas eas
' Petro paslori commisil : Pasce, iuquiens, oves
< meas (Joan. xxi), instantia noslra quotidiana sit

sericus, Groecisrecentioribus El^iTOf
(62) Moneta imperatorum Byzaimiiorum aurea,

sic appellata , quasi ex auro eximie rulilo et reco-
clo confecta essel. CANG.,lom. 111,col. 1275.

i (65) Librum continens Gradatia ycl Graduulio,
id csl Aiiliplioiiarium.
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universarum ecclesiarum sollicitudo continua, et

profectus omniumpopulorum, quos mater Ecclesia,
fermento veteri expurgato, in novam regeneravii
infantiam, et in sinum sutim , sicul gallina pullos
suos congregat, congregavit; Bulgarorum et Blaco-

rum populistanlo nos reputamus specialiusdehilo-

res, quantumnon solumfidemcatholicamper sedem

apostolicamolim devotius recepertinl, sed descen-

derunt etiam ex sanguine Romanorum, quorum su-

mus profectui el minislerio specialius depulali, qui,

lanquam peculiaris populus noster, nobis tam in

spiriitialibus quam lemporalibus nullo subjacent
medianie. Ul igilur ejus magisleriiim recognpscanl,
a qua sciunl se spiritualiler didicisse quod crednnt,
el quod sunt carnaliter accepisse, cum seoundum
carnem descenderinl ex nobilibusRomanorum, nos,

pro qtiibus Duininus tanquam beati Peiri successo-
ribus exoravit, ne deficiat fidesnostra, sed fratres

noslros conversi aliquando confirmemus, eos con-

lirmare Yolumusin iide o.aibolica, et in devolione
sedis aposlolicaeroborare. Ut aulem palernse dile-

clionis 'affeclus, quemgerimus circa ipsos, onmibiis

innolescat, et in filiis malris liberalitas cominon-

delur, in spiritualihus et temporalibus eos tanquam
speciales Ecclesia:Romansefiliosvolumushonorare,

ideoque dilectum filitim, L. lituli Sanctae Crucis

presbyterum cardinalem, aposlolicaesedis legaUun,
virum Iitterattira conspicuumet p'ra3dilumhoneslate,

quem inter coeteros fratres nostros specialis dulce-
dinis brachiis amplexamur, in Bulgariamet Blaciam
a nostro latere deslinamus, qui te auctoriiate ac

vice nostra inungal, seeptrum tibi regale iribuat,
et imponat regium diadema. Ctimque venerabili
fratri nostro... archiepiscopo Trinovitanensi, per
dilcctum filium, J. capellauum noslium , pallium
duxerimus destinandum, et staluetimus eum lolius

Bulgariaeac Blacioeprimalem, per eumdem legatum

melropolilanis, quos idem capellanus instittiens ei

de novosubjecit, pallium, insigne videlicet pleni-
tudinis punlificalis officii, deslinamus, eis juxla
formam, quam sub bulla nostra inlerclusam milti-
nius , conferendum; eidem quoque legato plenam
contulinius facultalem corrigendi quse corrigenda
cognoverit,et staluendi quseduxerit statuenda, riian-
dantes eisdem , ul lam clerum quam populum, in
his qiiospertinent' ad fidei Cbristianse profectum,
luforment, el de benevolentia nostra efficianl cer-
liores. Monemusigitur serenitalem regiam et exbor-
lamur aitentius, qualenuslegatum ipsum sicul per-
sonam nosiram, jmo nos et beaium Petrum in

ipso, henigne recipias et lionorifice studeas pertra-
clare, salubria monila et slatuta ipsius el tu ipse
recipiens et observans, et ab universa lerra tua

fecipi faciens el servari; taliler super hoc qtiod
scribimus impleturus, ul devolionis alfecuim, quem

. (61)Fragmcntum Iiujtis epislolse reperitur inter
Decrelales,lib. i, tii. 8, Deauctorilate et usupallii,

A circa nos el Romanam ecclesiambabere le credi-

mus, in effeetu operis cognoscamus.'
IX.

ABCHIEPISCOPOTRINOVITANENSI, TOTIUSBULGABLEET
BLACI.EPBIMATI, ETALUSARCHIEP1SCOPIS, EPISCO-

PlS, CLERO, ETPOPULO1NBULGARIA, ET BLACIA

CONSTITUTIS.
Millit ei pallium.

Licet exeo, etc, usque cerliores. Monemusigi-
lur universitateni vestram el exhorlaiuur atientius,
et per aposlolica vobis scripta iiiandainus, qttate-
nus legatum ipsum, elc, usque honorifice pertra-
cletis, ea quseinter vos corrigenda duxerit vel etiam